АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 апреля 2023 года   №47

О введении особого противопожарного режима
 на территории населенных пунктов
 Ёмсненского сельского поселения

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 13.04.2023 года №207
«О  введении  особого  противопожарного  режима  на  территории  муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области»,   в  целях
предупреждения  угрозы  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с
прогнозируемым высоким температурным режимом воздуха,
администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести  в  границах  населенных  пунктов  на   территории  Ёмсненского
сельского поселения с 12.00 часов 13 апреля 2023 года особый противопожарный
режим.

2.Администрации сельского поселения:
2.1. организовать мониторинг ситуации  на территории населенных пунктов

Ёмсненского  сельского  поселения  и  дорогах  местного  значения,  а  также
своевременное  реагирование  сил  на  возможные  нарушения   нормальной
жизнедеятельности населения, дежурство должностных лиц  (ответственный – С. А.
Лобов – зам. главы администрации);

2.2. обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в населенных
пунктах  Ёмсненского  сельского  поселения  и  прилегающих  к  ним  территориям,
сосредоточив  особое  внимание  на  мерах  по  предотвращению  гибели  и
травмирования людей на пожарах;

-  обеспечить  исправность  источников  наружного  противопожарного
водоснабжения населенных пунктов и подъездных путей к местам забора воды;

-  обеспечить  своевременное  оповещение  и  информирование  населения  об
угрозе  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,  порядке  действий,  правилах
поведения в зоне чрезвычайной ситуации;

2.3.запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и
иных  отходов,  использование  мангалов  и  иных  приспособлений  для  тепловой
обработки пищи с помощью открытого огня;

2.4.организовать проверку готовности добровольной пожарной команды;

2.5.принять  меры  к  устранению  нарушений  требований  пожарной
безопасности,  имеющих место  в  населенных пунктах  и  объектах,  подверженных
угрозе лесных и ландшафтных (природных) пожаров;

2.6. обеспечить дополнительное патрулирование традиционных мест отдыха
на воде,  обратив особое внимание на лиц в состоянии алкогольного опьянения и
несовершеннолетних, находящихся без присмотра взрослых;

2.7.обеспечить  исправное  состояние  минерализованных  полос  вокруг
населенных пунктов;

2.8.  организовать  незамедлительное  реагирование  оперативных  групп  на
обнаружение термических точек, загораний, ландшафтных и природных пожаров.

3.  Контроль  за  выполнением  распоряжения  возложить  на  зам.  главы
администрации С. А. Лобова.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                        Е. В. Туманов